Rotary Weekly Report 2017.4.6 Vol.34

次　回
４月13日の
例　会

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

週報御殿場
ロータリークラブ

国際ロータリー2620地区

http://www.gotemba-rc.gr.jp/

ROTARY SERVING
HUMANITY
人類に奉仕するロータリー

●例　会　場／名鉄菜館
●開 会 点 鐘／12：30　●国 歌 斉 唱
●ロータリーソング／四つのテスト
●内　　　容／第３回クラブ協議会（次年度）

全員

●夫人誕生日／４月９日　山口幸男君ご夫人　勝子様
●結婚記念日／４月７日　土屋闊正君　卓栄子様　ご夫妻

第2464回　例会プログラム 会　員　慶　事

★名鉄菜館
★12 ： 30点鐘
★心不全について
富士病院循環器内科　佐藤孝典様

3/30の出席報告 3/16のメーキャップ

※やむを得ず欠席される方は、午前9時50分までにご連絡下さい。

61名 57名 50名 87.72％ 100％

会員数 出席者数 暫定出席率出席計算に
用いた会員数

前々回の
確定出席率

鎌野篤志君・長田富夫君・芹澤正明君・豊山　篤君
豊山徹也君・若林洋平君・山﨑恭夫君

　このところ分区の再編成の話が続いていましたが、経過からすれば、我々だけ
でなく他クラブからも同様な意見が寄せられた事により、良い方へ行きそうで
す。
　今日は久々にまた動物の話に戻ります。動物の世界でも我々と同じような社会
を構成して生きて行くケースがあります。動物によってはファミリー（家族）で生活をするものや、
コロニーを形成するものがあります。
コロニーとはボスを中心とした集団生活や、もしくは何組かのファミリーが集まり作られる集団

で、ライオンや猿（ニホンザル、チンパンジーなど）がこの仲間で、熊やチーターなどはファミリー
で生活をしています。人間が飼っている犬などでは、人間（飼い主）との繋がり
がファミリーでありコロニーであります。
　犬はファミリーの中で、序列を付け飼い主の誰が自分より上のご主人さまで、
誰が自分より下の家来であるか、明確に区別しております。猫は家族というよ
り、常に自分が一番で、飼い主は二番以下と言う事になります。
　皆様のファミリーでの序列は如何でしょうか？　ご主人さまは誰でしょう
か・・・？

石 川 又 英会 長 挨 拶

３月８日

３月15日

３月17日

３月18日

３月22日

３月29日

長 泉 Ｒ Ｃ

長 泉 Ｒ Ｃ

伊豆中央ＲＣ

Ｐ Ｅ Ｔ Ｓ

Ｅ ク ラ ブ

Ｅ ク ラ ブ

欠席者
（７名）

山内強嗣君

林　　準君

井上　元君

勝又　洋君

勝又博文君

秋田　敬君

会長挨拶用
ＱＲコード

石川　又英
豊山　　篤
勝又　英和

2017.4.6 Vol.34Rotary Weekly Report

４月２日（日）、焼津にて地区研修・協議会が開催されました。次年
度会長、幹事、地区委員始め14名で出席いたしました。水口正宏君
はＲＩ会長職業奉仕リーダーシップ賞を受賞し表彰されました。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

国際ロータリー2620地区

ソングリーダー
秋田悦夫君

出席報告
林　則夫君

皆出席
斉藤礼志君

司　会
芹澤隆博君

3/30のスマイル

フォトグラファーの活動に
ついて

第2620地区
地区研修・協議会

フォトグラファー

小曽戸 恒 夫 様

　写真を撮ることを職業にしている人はたくさ
ん居ますが、何を撮るかなどで、いくつかの
ジャンルに分けられます。
 例えば、ファッションや商品などの「広告写
真」、新聞や雑誌などの「報道写真」、そして
「風景写真」など色々あります。またこの「風
景写真」の中でも色々なジャンルがあり、山や
山岳を専門に撮る人や、植物や花の写真、動物
の写真、海中の写真、天体や星の写真などがあ
げられます。更にこれらの写真でも一枚一枚タ
イトルを付けて表現するものと、複数の10枚、

20枚、あるいはそれ以上の枚数で、ひとつの
テーマを表現するものがあります。
　私は富士山をテーマに30年以上撮り続けてい
ますが、私の場合は主に富士山に登って富士山
そのもの、富士山の知られざる部分を数多く
撮って来ました。
 本日ご用意した写真は、タイトルを付けるなら
ば、「富士山　神聖なる山頂へ」という事で、
皆様をこれより富士山頂へご案内したいと思い
ます。スタートはゼロメートルから、そして
色々な山に登りながら次第に、中腹へ、そして
山頂へ到達致します。どうぞ最後までお楽しみ
下さい。

とても好いニュースです。元ロー
タリー国際親善奨学生の須田敬子
さんが、英語検定CSEスコア最高
位の「金賞」を受賞されました。
勝又重春君